[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   16.06.2023г.  №     1116

О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Вольском муниципальном    районе      Саратовской      области на   2021 – 2023  годы », утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.10.2020 г. №  2213
В целях уточнения программных мероприятий, осуществления мер                      по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе,                                      в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции», с п. 14,15   Федерального    закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в    Российской Федерации » и на основании ст. 179  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, ст. ст. 29, 35, 50  Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции                      в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.10.2020 г. №  2213   следующие изменения:
1) в Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции  (приложение № 1);

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы.

Финансирование мероприятий программы предусматривается за счет средств бюджета Вольского муниципального района, в том числе за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Вольск.

Общие затраты на реализацию программы составляют 78 000 рублей,                в том числе:

в 2021 г. –  58 000 руб.: из них 38 000 руб. за счет средств бюджета Вольского муниципального района; 20 000 руб. за счет средств бюджета муниципального образования город Вольск;

           в 2022 г.  – 10 000 руб. за счет средств бюджета муниципального образования город Вольск;

                   в 2023 г.-  10 000 руб. за счет средств бюджета муниципального образования город Вольск.

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению при формировании проектов бюджетов Вольского  муниципального  района, муниципального образования город Вольск на соответствующий год, исходя из  возможностей  бюджетов  и  степени  реализации  мероприятий».

3) раздел 7 изложить в новой редакции  (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   руководителя аппарата администрации    Вольского    муниципального района.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов
Приложение № 1

к постановлению администрации
Вольского муниципального района

                                                                                                            от 16.06.2023г.   №  1116

	Объемы и источники финансирования

	Бюджет Вольского муниципального района, в том числе за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Вольск

Общие затраты на реализацию программы составляют 78 000  рублей, в том числе:

в 2021 г. –  58 000 руб.: из них 38 000 руб. за счет средств бюджета Вольского муниципального района; 20 000 руб. за счет средств бюджета муниципального образования город Вольск;

в 2022 г.  – 10 000 руб. за счет средств бюджета муниципального образования город Вольск;

в 2023 г.-  10 000 руб. за счет средств бюджета муниципального образования город Вольск.

Руководитель аппарата

                   О.Н. Сазанова
Приложение № 2

к постановлению администрации
Вольского муниципального района

                                                                                                            от 16.06.2023 г.   №  1116

7. Подпрограмма № 1

Противодействие коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия
	Наименование

подпрограммного мероприятия
	Срок

исполнения
	Источник и объем финансирования

	Ответственные

за выполнение
	Ожидаемые результаты

	1.
	Распространение информации по противодействию коррупции
	1.1. Ежеквартальный выпуск тематической полосы антикоррупционной направленности в средствах массовой информации.
	2021-2023

	Бюджет Вольского муниципального района:

2021 г. - 24 000 руб.

2022 г. – 0,00 руб.

2023 г. – 0,00 руб.
	Администрация Вольского муниципального района
	Информирование общественности через СМИ о ходе реализации программы,  формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции.

	1.2. Размещение на территории муниципального образования город Вольск в местах, доступных для общего пользования, социальной рекламы по вопросам противодействия коррупции, с целью установления обратной связи с населением по вопросам противодействия коррупции (билборды, информационные стенды).
	2021-2023
	Бюджет муниципального образования город Вольск:

2021г. - 20 000 руб.

2022г. – 10 000 руб.

2023г. – 10 000 руб.
	Управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района
	Информирование населения о возможности направления сообщений о фактах совершения коррупционных действий.

	1.3. Изготовление информационной продукции антикоррупционной направленности (памяток «Что нужно знать о коррупции») в целях их распространения в местах оказания муниципальных услуг населению на территории Вольского муниципального района.
	2021-2023
	Бюджет Вольского муниципального района:

2021 г. - 2 000 руб.

2022 г. – 0,00 руб.

2023 г. – 0,00 руб.
	Управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района
	Пропаганда развития гражданско-правовой ответственности у населения, привлечение населения к выявлению фактов коррупционной направленности

	2.

	Проведение мероприятий антикоррупционной направленности
	2.1.Проведение информационной акции «Молодежь против коррупции!» в местах массового скопления граждан, направленного на предупреждение коррупционных правонарушений, устранение условий, порождающих коррупцию, в целях формирования антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлению коррупции среди жителей Вольского муниципального района.
	2021-2023
	Бюджет Вольского муниципального района:

2021г. - 2 000 руб.

2022 г. – 0,00 руб.

2023 г. – 0,00 руб.
	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района.
	Пропаганда развития гражданско-правовой ответственности у населения, привлечение населения к выявлению фактов коррупционной направленности; установление обратной связи с населением в ходе реализации программы.

	2.2. Проведение муниципального конкурса «Мы против коррупции!» среди учащихся 10-11 классов общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района.
	2021-2023
	Бюджет Вольского муниципального района:

2021г. - 10 000 руб.

2022г. -  0,00 руб.

2023г. – 0,00 руб.
	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района.
	Формирование у учащихся старших классов общеобразовательных школ антикоррупционного сознания и нетерпимого отношения к проявлениям коррупции.

	ИТОГО:                                                                                                                                                                             78 000 руб.

 Руководитель аппарата

 О.Н. Сазанова

1